
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados, para integrarem a 
Comissão de Monitoramento e Avaliação, destinada à realização de visita 
técnica “in loco” e elaboração de relatório acerca do objeto e resultados 
alcançados.
1) Nilson Lima da Costa, Matrícula nº 5946716 - Políticas Sociais;
2) Carlos Sérgio de Aragão Valente, Matrícula nº 5678420 - Coordenador 
de Projetos
3) Liana Cristina Lopes Ribeiro, Matrícula nº 5946654 -Coordenadoria Ju-
ventude e Escola;
4) Socorro Nazaré Santos Pereira, Matrícula nº 5946809 - Coordenado-
ra de Núcleo de Políticas Sociais.Art. 2º A presidência da Comissão será 
exercida pelo servidor Nilson Lima da Costa, e em seus impedimentos, 
ausências legais ou eventuais, será exercida pelo segundo membro, obe-
decida a ordem sequencial estabelecida no Art.1º desta Portaria.
Art. 3º A Comissão funcionará com o Presidente e, no mínimo, dois de 
seus membros.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir da data de sua assinatura.
Art 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDENTE, 08 DE MARÇO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 412995
PORTARIA Nº 004 DE 07 DE MARÇO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PROPAZ quanto à alimentação e/ou gerenciamento do Sistema de Cota-
ção Eletrônica de Preços;
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a Servidora THATIANE COELHO LIMA, matrícula 5946709, 
ocupante do cargo de Coordenadora do Núcleo de Políticas Sociais, na 
qualidade de Homologadora, o Servidor RÔMULO MIRA CAVAlLERO DE 
QUEIROZ, matrícula 5921153, ocupante do cargo de Gerente de Gestão 
de Pessoas, na qualidade de Coordenador, e o Servidor Marcus Vinícius 
Farias Ferreira, matrícula 5946744, ocupante do cargo de Gerente, na 
qualidade de Apoio, para operacionalização do Sistema de Cotação Ele-
trônica de Preços.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir da data de sua assinatura.
Art 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a 
PORTARIA Nº 107 DE 26 DE AGOSTO DE 2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MARÇO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 412723
PORTARIA Nº 005 DE 08 DE MARÇO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO necessidades para fazer face às despesas de pequeno 
vulto, no âmbito desta Fundação PROPAZ
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Suprimentos de Fundos a Servidora THATIANE COELHO 
LIMA, matrícula 5946709, CPF nº 689.929.392-72, ocupante do cargo 
de Coordenadora do Núcleo de Políticas Sociais, no seguinte elemento de 
despesa: 33.90.30 – Material de Consumo, no valor de R$ 2.000,00 (Dois 
mil reais).
Art. 2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de 60 (ses-
senta) dias, a contar da data do recebimento.
Art. 3º O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 30 
(trinta) dias após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o 
fi zer no prazo determinado.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir da data de sua assinatura.
Art 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MARÇO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 412881

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 002/2016-PROPAZ
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do CONTRATO Nº 002/2016, 
nos termos previstos em sua Cláusula Décima Segunda – Da Vigên-
cia. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PROPAZ, CNPJ nº. 21.648.632/0001-
36. CONTRATADA: MARCO COELHO SERVIÇO LTDA, CNPJ/MF, nº 
09.675.221/0001-34. VIGÊNCIA: 28/02/19 a 27/05/19. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: art.57, inciso II, §2º da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINA-
TURA: 26 de fevereiro de 2019. SIGNATÁRIOS: Raimunda Nonata Rocha 
Teixeira e Marco Antônio de Souza Coelho.

Protocolo: 412939

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0051/2019-GS/SEAD DE 08 DE MARÇO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 1º de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº. 33.772 de 03.01.2019, e;
CONSIDERANDO a determinação constante do Processo nº 2018/496843;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 199 e 209 da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os servidores, WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão Pública, Identidade Funcional n° 
730971/2, MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, Identidade Funcional n° 1430/1 e, RICARDO 
NUNES DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, Id. 
Funcional 5112460/1, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a 
Comissão de Processo Administrativo.
II – Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação, 
para a conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período, 
conforme estatui o Parágrafo Único do art. 201 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 412806
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREGO E RENDA (SEASTER)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-186

EDITAL No 11/SEAD-SEASTER, DE 11 DE MARÇO DE 2019.
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
- SEASTER, no uso das atribuições legais, tornam público o RESULTADO 
PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA do Concurso Público C-186 para provi-
mento de vagas efetivas de nível médio e superior da SEASTER, conforme 
a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 Resultado preliminar dos candidatos aprovados na etapa de prova 
objetiva do Concurso Público C-186 para provimento de vagas efetivas 
de nível médio e superior da SEASTER, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, tipo de prova aplicada 
e pontuação preliminar na prova objetiva.
1.1.1 Enfermeiro (Código 101): 230101366, ADMA DE MOURA BRAGA, A, 
5.60; 230102069, ADRIANA BORGES MELO, B, 5.80; 230102181, ALE-
XANDRA KEILA PANTOJA DE OLIVEIRA, D, 5.20; 230102235, ALEXANDRE 
DOS SANTOS COSTA, A, 6.00; 230101557, ALINY DE SOUZA SANTOS, 
C, 5.60; 230100954, ANA CAROLINA DE GUSMAO, B, 5.60; 230100858, 
ANA LUCIA BRITO DE SOUZA, C, 5.20; 230101249, ANDREA MOREIRA 
PASSINHO, C, 6.40; 230101466, ANNY KAROLINE DUARTE LEAO LIMA, 
D, 5.60; 230101168, BARBARA RAFAELA BASTOS, A, 5.80; 230100624, 
BRENA BENTES DA SILVA BRASIL, C, 5.20; 230101069, BRUNA EMA-
NUELLE SANCHES BORGES, A, 5.60; 230100863, BRUNA KARINE OLI-
VEIRA DO CARMO, C, 5.60; 230101685, CAMILA DA COSTA NAHUM, D, 
6.00; 230100723, CARINE DIAS LIRA BATISTA, C, 5.40; 230100533, 
CARLA DO SOCORRO DE VASCONCELOS DA SILVA, A, 5.00; 230101806, 
CARLOS EDUARDO LOBATO REGO, D, 5.40; 230100514, CELUZIA QUIN-
TAL, D, 5.00; 230101295, CLARICE QUARESMA CORREA FONSECA, 
A, 5.20; 230102001, CLEONICE BORGES DA SILVA E SILVA, C, 5.20; 
230100984, CRISTINA SOUZA MAIA, D, 5.60; 230100961, DANIELLE 
MAGALHAES MARTINS, C, 5.20; 230100038, DANIELLE ROSA DE SOUZA 
PENHA VIANA, B, 5.00; 230101481, DAYSEANNE COSTA VIEIRA, A, 5.00; 
230100538, DEBORA CRISTINA DA SILVA FARIAS, B, 6.20; 230101030, 
DIANA MADEIRA RODRIGUES, C, 5.20; 230101311, DIANNE CARLA SAN-
TOS DOS SANTOS, D, 5.20; 230100424, DIANNE COSTA ARAUJO DOS 
SANTOS, A, 5.40; 230100515, DILEUZA RAMOS DA COSTA, C, 5.40; 
230101123, DUANNY PAULA BENTES PEREIRA, A, 5.20; 230101322, EDI-
LENE MEDEIROS LOPES, D, 5.40; 230100878, ELAINE FONSECA CARVA-
LHO, C, 6.00; 230101770, ERICA VIEIRA DE SOUSA TORRES, A, 5.80; 
230101129, EVA VILMA DOS SANTOS CARDOSO DA COSTA, D, 5.00; 
230100773, EWERTON BECKMAN DOS REIS, C, 5.60; 230101674, FA-
BRICIA CARVALHO PAMPLONA, B, 5.20; 230100883, FABRICIO TAVARES 
DOS SANTOS, C, 5.40; 230100839, FLAVIA ANDREA COSTA DA SILVA, C, 
5.00; 230101665, FRANCIANI VINHOTE AGUIAR, D, 5.60; 230102195, 
FRANCISCO DIEGO NASCIMENTO GAMA, D, 5.60; 230102123, GARDE-
NIA MACHADO SOUSA LIMA, C, 5.20; 230101162, GILSON EVANGELISTA 
COSTA, C, 6.20; 230101286, GILVANDERSON NAZARENO DA SILVA MOU-
RA, D, 5.20; 230100625, GISELLE CRISTINA DOS SANTOS BURCAOS, 
B, 5.00; 230100740, GLEICIANNY ROLLO DONZA, A, 5.00; 230102245, 
HELBENED MIRANDA FERREIRA, C, 6.00; 230101152, HELENA DE FATIMA 


